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medlem

Utformningen av läkares arbetskläder är 
en viktig fråga för Läkarförbundets med-
lemmar. De ska både vara funktionella och 
uppfylla Socialstyrelsens föreskrifter om hy-
gien. Arbetssituationen varierar för olika 
specialiteter så för att arbetskläder ska vara 
funktionella ska de anpassas efter olika 
behov. Vid utformingen av arbetskläder 
ska hänsyn också tas till att människor av 
olika storlek, kön och ursprung är verk-
samma som läkare. 

Signalera yrkestilhörighet
Ur patientsäkerhetsperspektiv är det vik-
tigt att det är lätt för både patienter och 
sjukvårdspersonal att i utsatta och akuta 
lägen snabbt kunna identifiera vilken yrkes-
kategori de möter i vården.

I samverkan med arbetsgivaren
Det är arbetsgivaren som förfogar över frå-
gan om arbetskläder, men lokalföreningar 
rekommenderas att samverka om utform-
ningen av läkares arbetskläder.

Läkarförbundet rekommenderar  
att läkares arbetskläder:

Tydligt visar yrkestillhörighet genom •	
att titeln Läkare framgår, förslagsvis 
ovanför bröstfickan.

Säkrar hygien och skydd.•	

Är funktionella och utformas utifrån •	
individens uppdrag som läkare.

Finns i flera modeller (bussarong, skjorta, •	
tunika, byxor med benfickor etc ), som 
lätt kan varieras och kombineras.

Har en passform som tar hänsyn till kön, •	
kroppsstorlek eller religion. Kläderna kan 
till exempelvis ha sprund eller krage.

Håller hög kvalitet som uppfyller krav •	
på komfort samt design.

Hanteras i enlighet med etiska konven-•	
tioner och visar miljömässig hänsyn vid 
inköp och tvätt.

Senaste nytt
Se till att du inte går miste om något! Lämna din e-postadress till Läkarförbundet. Då får du vårt nyhetsbrev där 
vi berättar om aktuella frågor, presenterar fakta och lyfter fram förmåner för dig som medlem. Saker som berör 
oss läkare helt enkelt.

På www.lakarforbundet.se kan du kontrollera och ändra dina kontaktuppgifter under rubriken ”medlem”.
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Läkares arbetskläder 
ska fylla flera funktioner

Arbetskläder i sjukvården ska uppfylla krav på hygien och funktion. 
Ur patientsäkerhetsperspektiv bör kläderna även visa vilken 
yrkestillhörighet personen som bär dem har.

Läs mer om läkares arbetskläder på www.lakarforbundet.se


